
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
Processo Administrativo Nº 2024/0717-001-PMA

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

Data de Publicação: 01/08/2024 10:47:18

16/08/2024 09:14:04    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
18/08/2024 23:26:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP
18/08/2024 23:40:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
19/08/2024 15:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 017/2024, promovido pelo Município de 
Abaetetuba PA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES 
COMPREENDENDO BANCOS E MESAS DE REFEITÓRIO, CADEIRA PROFESSOR, CARTEIRAS, CONJUNTOS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E CONJUNTOS DE ENSINO INFANTIL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE ABAETETUBA/PA. Pregoeiro responsável: FRANCISCO ALISON.
19/08/2024 15:02:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. Senhores 
tiveram prazo para manifestação quanto a dúvidas e esclarecimentos, não havendo manifestação antes da abertura, senhores 
concordam com o que consta no edital.
19/08/2024 15:16:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhores licitantes, declaro aberto o prazo de negociação e o envio, no prazo de 2 (duas) horas, proposta de preços readequada e 
documentos, em arquivo único, por meio de campo próprio do Sistema, sob pena de desclassificação.
19/08/2024 15:17:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 19/08/2024 17:17:02
19/08/2024 15:17:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
19/08/2024 15:56:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR adicionou o arquivo ca09459bc32349db8c49d74d1670bdae.pdf aos 
documentos complementares.
19/08/2024 16:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR removeu o arquivo ca09459bc32349db8c49d74d1670bdae.pdf dos 
documentos complementares.
19/08/2024 16:10:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR adicionou o arquivo 0e6538628d3941a5a1ad31b48a3f07cd.pdf aos 
documentos complementares.
19/08/2024 16:37:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP adicionou o arquivo 
4b7b961cbe2848648690deea89b85340.zip aos documentos complementares.
19/08/2024 16:38:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP adicionou o arquivo 
890bc5af05924a268858d483bb4b1a53.zip aos documentos complementares.
19/08/2024 16:52:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
documentos recebidos!
19/08/2024 16:53:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
em analise de documentos 
19/08/2024 17:44:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhores licitantes, devido o horário de expediente esta se encerrando, a sessão ficará suspensa, retornaremos amanhã dia 
20/08/2024 as 10:00h para darmos continuidade ao certame. desde já sintam -se todos NOTIFICADOS. 
20/08/2024 10:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes.
20/08/2024 10:30:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhor licitante arrematante dos itens, declaro aberto o prazo de negociação e o envio, no prazo de 2 (duas) horas, proposta de 
preços readequada e documentos, em arquivo único, por meio de campo próprio do Sistema, sob pena de desclassificação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  136 19.037.454/0001-65 267,90 249,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 023 08.408.448/0001-50 268,00 250,00 Sim

INABILITADOS

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:04    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:04    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 136) 267,90

19/08/2024 15:03:04    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 023)

268,00

19/08/2024 15:04:57    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 023)

260,00

19/08/2024 15:05:19    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 136) 259,90

19/08/2024 15:06:15    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 023)

250,00

19/08/2024 15:09:13    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 136) 249,90

19/08/2024 15:13:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
19/08/2024 15:13:04    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:06    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BANCO REFEITÓRIO: TROCA DE ACENTO EM COMPENSADO  REVESTIDO EM 
FORMICA, LIXAR E PINTAR COM DUAS CAMADAS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 249,90 Valor Total: 24.990,00

Marca: Serviço Modelo: 

20/08/2024 10:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 20/08/2024 12:30:33
20/08/2024 11:17:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR adicionou o arquivo 8bfc624ebad549608d45a9541e23617d.pdf aos 
documentos complementares.
20/08/2024 11:54:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise dos Documentos de Habilitação, Declarações e Proposta, verificou-se que a empresa, PEDRO AFONSO A. DA 
COSTA JUNIOR. Encontram-se com todos os documentos de acordo com o referido edital e atendendo todas as exigências.

2 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  035 19.037.454/0001-65 115,30 99,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 121 08.408.448/0001-50 115,00 100,00 Sim

INABILITADOS

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:04    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:04    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 035) 115,30

19/08/2024 15:03:04    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 121)

115,00

19/08/2024 15:04:16    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 035) 114,90

19/08/2024 15:06:29    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 121)

100,00

19/08/2024 15:09:21    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 035) 99,90

19/08/2024 15:13:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
19/08/2024 15:13:05    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:06    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CADEIRA PROFESSOR - TROCA DE ACENTO E ENCOSTO  EM COMPENSADO  
REVESTIDO EM FORMICA, LIXAR E PINTAR COM DUAS CAMADAS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 99,90 Valor Total: 19.980,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CARTEIRA TIPO UNIVERSITÁRIA -  TROCA DE ACENTO EM MADEIRA,  
TRAVESSAS DE ATRACAÇÃO E PORTA VOLUME, LIXAR E PINTAR COM DUAS CAMADAS FORTE DE TINTA VERNIZ. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 119,90 Valor Total: 119.900,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  019 19.037.454/0001-65 128,30 119,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 139 08.408.448/0001-50 128,00 120,00 Sim

INABILITADOS

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:05    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:05    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 019) 128,30

19/08/2024 15:03:05    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 139)

128,00

19/08/2024 15:04:28    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 019) 127,90

19/08/2024 15:06:44    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 139)

120,00

19/08/2024 15:09:28    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 019) 119,90

19/08/2024 15:13:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
19/08/2024 15:13:05    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:06    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  130 19.037.454/0001-65 194,30 179,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL - (MESA) TROCA DO TAMPO , LIXAR E 
RASPAR AS FERRUGENS E DUAS CAMADAS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 179,90 Valor Total: 539.700,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 070 08.408.448/0001-50 194,00 180,00 Sim

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:05    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:05    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 130) 194,30

19/08/2024 15:03:05    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 070)

194,00

19/08/2024 15:04:35    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 130) 193,90

19/08/2024 15:07:17    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 070)

180,00

19/08/2024 15:09:36    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 130) 179,90

19/08/2024 15:13:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
19/08/2024 15:13:05    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:06    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  024 19.037.454/0001-65 393,60 389,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 013 08.408.448/0001-50 393,00 370,00 Sim

INABILITADOS

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONJUNTO DE MESA EDUCAÇÃO INFANTIL – (MESA) TROCA DE TAMPO EM 
COMPENSADO  REVESTIDO EM FORMICA, TRAVESSAS DA MESA LIXAR E PINTAR COM DUAS CAMADAS DE TINTA 
ESMALTE SINTÉTICO. (4 CADEIRAS) TROCA DE ACENTO E ENCOSTO  EM COMPENSADO  REVESTIDO EM FORMICA, LIXAR 
E PINTAR COM DUAS CAMADAS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 389,90 Valor Total: 77.980,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:05    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:05    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 024) 393,60

19/08/2024 15:03:05    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 013)

393,00

19/08/2024 15:04:45    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 024) 392,90

19/08/2024 15:07:41    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 013)

390,00

19/08/2024 15:09:42    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 024) 389,90

19/08/2024 15:10:52    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 013)

370,00

19/08/2024 15:13:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP
19/08/2024 15:13:05    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 10:29:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:06    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR  010 19.037.454/0001-65 456,67 449,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROCHA NORTH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP

 075 08.408.448/0001-50 456,00 440,00 Sim

INABILITADOS

01/08/2024 10:47:18    PUBLICADO    

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 14:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 15:03:05    DISPUTA    

19/08/2024 15:03:05    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 010) 456,67

19/08/2024 15:03:05    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 075)

456,00

19/08/2024 15:05:29    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 010) 455,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MESA REFEITÓRIO - TROCA DE TAMPO EM COMPENSADO  REVESTIDO EM 
FORMICA, TRAVESSAS DA MESA LIXAR E PINTAR COM DUAS CAMADAS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 449,90 Valor Total: 26.994,00

Marca: Serviço Modelo: 

6 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



19/08/2024 15:08:01    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 075)

450,00

19/08/2024 15:09:51    LANCE    PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR (PARTICIPANTE 010) 449,90

19/08/2024 15:10:59    LANCE    ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 075)

440,00

19/08/2024 15:13:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP
19/08/2024 15:13:05    HABILITAÇÃO    

20/08/2024 10:29:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos de 
habilitação da ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 08.408.448/0001-50, constatou-se que a 
mesma apresentou a Certidão Negativa de Falência, Concordata, de recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 
9.2.2005), expedidas pelo distribuidor da sede da licitante fora do prazo de validade, pois a validade que costa no documento é até 
29/07/2024,  deixando  de atender a subitem 16.9.3.1., inciso I. fica a licitante INABILITADA do certame.
20/08/2024 10:29:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR
20/08/2024 11:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/08/2024 12:07:07    EM ADJUDICAÇÃO    

20/08/2024 13:56:05    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARÃES

7 de 7Gerado em: 20/08/2024 13:56:06

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA


		2024-08-20T14:37:27-0300
	LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARAES:00779012232


		2024-08-20T17:35:14-0300
	FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA:00228449294


		2024-08-20T17:35:45-0300
	CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES:24738735268


		2024-08-27T15:58:27-0300
	JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO:60436735253




